AC 100:39, p. 9, L29-30, c.1602 : *ordinamus ut ad domum Bruxellensem advenientes et ibi commorantes pro suis negotiis solvant expensas suas, taxandas per patres visitatores.*

AC 100 :49/5, p. 668, c.1602 : *ordinamus ut ad domum Bruxellensem advenientes et ibi commorantes pro suis negotiis, solvant expensas suas taxandas per patres visitatores.*

AC 100:49/5, p. 676, c.1603 : collationem faciet anno futuro prior domus Bruxcellensis.

AC 100:39, p. 17, L33-34, c.1604 : domno Petro Leoni, priori domus Bruxcellæ, ad officium administratoris hospitalis regis promotus, fit misericordia.

AC 100:49/5, p. 687, c.1605 : domno Petro Leoni priori domus Bruxcellæ ad officium administratoris hospitalis regii promotus fit misericordia.

AC 100:27/4, p. 91, L13-16, c.1606 : domnus Petrus de Leon, professus 1° domus de Miraflores, 2° domus Bruxcellæ, Procurator Generalis ordinis in curia Bruxcellensi, alias prior dictæ domus, habens monachatum et missam de Beata per totum ordinem, &c., obiit 3 augusti.

SAL, Obituarium: 3 Augustus, domnus Petrus Leo, Hispanus, procurator generalis, prior domo Bruxcellæ.

Arsenal :

de Wal, 7043, f° 190:

de Wal, 7047, f° 40-44v :

AOPG 2798 :

JLA, p. 169-170:

JLA, p. 174 :

De Vaddere, f° 251

~~Havensio sabbato è vivis, usum est patriens Sibrogareunt Petrum de Leon.~~

Remota Havensio à regimine, iterum illi admotus Petrus de Leon, in eoque mansit usque ad annum 1605. quo extinctus est. Referam hic quæ de ejus intentu scripsit in collectaneis suis Petrus Wallius : Venerabilis Petrus de Leon non diu adeptus dignitate ganisus est et parum in ea commoratus protinus exire coactus est illudque Davidis ad Æthai, moribundis qui in Xenodochio sub ejus cura debebant usurpare licuit : Heri venisti et hodie compelleris, nobiscum egredi ; Nam eo die quo discessit à monasterio dum astu fernet diebus carnicularibus magnum haustum vini hispanici haurit et protinus ferventes febres acquisit, quæ brevi hominem absumperunt. Dum pius pater in sæcularium domo sibi relictus decumbit prohibet famulis sollicitè ne quid illi ministrent non permissum ab ordine, maiorque cura illi inerat mori ut bonus carthusianus, quam vitam longis producere. Illum tum subinde visitavit venerabilis P. rector hujus domus domnus Gisbertus sed maximè domnus Wenceslaus coadjutor quique adsuit morienti cum aliquot patribus minoritis. Migrat igitur ad dominum 3 augusti anno a Christi nativitate 1605. Venerabilis admodum pater domnus Petrus de Leon professus primo domus de Miraflores, secundo hujus domus Bruxcellensis, administrator hospitalis regii, procurator generalis ordinis in curia Bruxcellensi, alias bis prior hujus domus habuitque plenum cum psalterijs monachatum per totum ordinem. Visitaverat eum in morbo medicus suæ celsitudinis qui indicavit febres esse pestilentiales et contagiosas, irridebatque suspensum pileum ex herbis supra caput illius pro refrigerio, et cum vita defunctus esset, mandatum fuit P. rectori Gisberto ex parte archiducis ut fumus ejus silenter curaretur, quare corpus ejus summo mane à famulis ad domum delatum telluri mandavit in capitulo contiguo sacelli Beatae Mariae Virginis præsentem uno atque altero religioso non sine apprehensione, et missa à conventualibus pro animæ ejus refrigerio celebrata, tumulus quoque per aliquot septimanas nigro panno substratus fuit. Ipse vitæ suæ seriem schedulis commendavit sed vereor eas deperisse. Non tamen possim hoc silentio præterire quod à fratre Judoco converso de ipsius pietate intellexi, voluisse videlicet operarios, ut moris est apud domesticos ordinis nostri, elevationi hostiæ in missa conventuali interesse, alioquin eos inabat cercuisia quæ per diem ex gratia solet ipsis propinari, imaginesque sanctorum dum otio vocabat, pingere et illuminare solitus erat.

GaM191

**Petrus Maelcamp**

alias **Malcaem, Malcam, Malcan.**

a - p.: Joseph.

d - ca 21 août 1546.

e - cité 1554.

f - 12 mars 1574.

---

PB :

AC 100:27/3, p. 213, L24-25, c.1574 : domnus Petrus Maleam, professus domus Gandavj.

RAG B1439 :

RAG B1327, f°99v :

RAG B1288, f°187v :

Arsenal :

ChM208

**Petrus Orlemans.**

b - Jean.

d - ca 10 janvier 1711.

e - dia 18 octobre 1714

*sds 6 avril 1715*

*An vic 1731, c.1732- ?*

*Ch vic 1741*

*SA vic 24 octobre 1741-1756*

*Ga P c.1756- †.*

f- 9 octobre 1760.

---

*Gde Chartr., A-V 231 (6 Engbien 1), non folioté : status vel personæ professæ domus Capellæ, in januario 1756 : domnus Petrus Orlemans professus domus hujus vicarius monialium Brugis.*

PB :

*d'Ydevalle, p. 252, 295 :*

*SABg Cal. :*

*AC 100/35, p. 155, c.1732 : domnum Petrum Orlemans professus domus Capellæ a patribus visitoribus super annum in vicarium (domus Antverpiæ) institutum confirmamus.*

*AC 100/28, p. 230, c.1742 : domno. Petro Orlemans professus et vicario domus Capellæ in vicarium et superiorem domus monialium Brugis a reverendo patre super annum constitutum non fit misericordia.*

*AC 100/35, p. 181, c.1758 : priori domus Gandavi non fit misericordia.*

*AC 100/35, p. 191, c. 1760 : priori domus Gandavi non fit misericordia.*

*AC 100/35, p. 192, c.1760 : concordat cum suo originale quod attestor frater Petrus Orlemans prior Gandensis.*

*L. Vercammen (OCCR) : Antwerpen, wijdingen.*

*SGL, Necrologium : 30 october, domnus Petrus Orlemans professus domus Capellæ prior domus Gandavi quondam vicar. monialium Brugis nec non vicar. d<sup>mm</sup> Antv. et Capellæ. 1760.*

LiM188

**Petrus van Pruschen.**

**alias de Prucia.**

e - Ga P ca 1380-1385

Cb P 1385-c.1388

SM rec(?) c.1388-†.

f- 2 août 1388.

g- à rapprocher de LiM175.

---

de Wal, 4051-68, f° 125, 125v et 131 :

Delvaux, MB, p. 1438 :

Lamalle, p. 12, 34 et 182 :

AC 100:25, p. 46, L30-p. 47, L7 : *priori Sanctæ Mariæ de Capella non fit misericordia. Et ordinamus quod donnus Bartholomeus, monachus domus Capellæ et hospes in domo Gandavi, remaneat hospes in dicta domo Gandavi ad ordinis voluntatem sine contributione expensarum, alias ad domum suæ professionis Capellæ celeriter revertatur. Et quia inordinate venit ad Donnum Cartusie, pro hoc non detur sibi aliqua disciplina nisi furtum commisisset in revertendo, nam per dictum donnum cartusie acriter disciplinatus fuit in carcere. Et domnus Goswinus habeat patientiam, donec domus Sylvæ ad meliorem fortunam ex Dei misericordia perducatur.*

AC 100:25/1, p. 71 :

GaM192

**Petrus de Rikassus**

alias **de Ribrassiis, de Ryckassus.**

f- c.1526.

---

PB :

AC 100:23/1, p. 12, L15-16, c.1526 : domnus Petrus de Rikassus, monachus professus domus Gandavj.

AC 100:27/2, p. 245, L11-12, c.1526 : domnus Petrus Ratrassus, professus Gandavi.

GaM193

**Petrus Sanders.**

e - sac ? - †.

f - c.1530.

---

PB :

AC 100:23/2, p. 3, L36-37, c.1530 : domnus Petrus Sanders, monachus professus et sacrista domus Gandavj.

AC 100:27/2, p. 270, L37, c.1530 : domnus Petrus Sanders, professus et sacrista Gandavi.

GaM194

**Petrus Sartoris**

b - début XV<sup>e</sup> s.

g - =GaM186/GaM187 ?

---

de Wal, 4051-68, f<sup>o</sup> 131v :

GaM195

**Petrus Vasseur**

alias **Vassorus, Vassoris, Vassor, Fasseur, van Cassele, Fassur.**

b - Cassel (Nord, France).

c - études à Louvain.

d - 23 septembre 1486.

e - proc 1496

P 1497 - †.

cvs 1506-1508

vis 1508-1513

vis 1527-1532.

f - 6/7 août 1538.

---

RAG, Lavaut, 14/251 :

de Wal, 7043, f° 3 :

de Wal, 7043, f° 125 :

de Wal, 7043, f° 126 :

de Wal, 7044, f° 91 :

de Wal, 4051-68, f° 132 :

de Wal, 4051-68, f° 133v :

BRB 8579, f° 301-302 :

NBW VI, 956-957 :

Arsenal :

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. III, p. 24ab. VI die augusti. Petrus Vassorius. Prior Gandavi. — Anno 1486, die 23 septembris, in hac eremo inter cartusianos annumeratus; ob præclaras animi dotes ad prioratum assumptus, per quadraginta et unum annos hujus domus clavum tenuit, diuque fuit Flandriæ visitator : sub quo mirum in modum viguit disciplina regularis, ad quam singulos verbo simul et exemplo provocabat. Non solum in ordine, sed etiam apud extraneos magna fuit in veneratione ob eximiam pietatem et mores religiosissimos. Hunc Philippus Austriacus, postea rex Castellæ, pater Caroli V imperatoris, suum præceptorem nuncupare solebat, quod ejus pueritiæ Lovanii olim pædagogus et in litteris probisque moribus institutor fuisset. Petrum summopere venerabatur. — Postquam autem sæculo valedicens inter cartusianos fuisset annumeratus, virtutumque illius fragrantia circumquaque diffunderetur, omnibus hujus regionis magnatibus, imprimis autem Carolo V ac eius matri acceptissimus fuit. Ipse enim Carolus V puer cartusianos sæpe invisens apud illos pernoctabat, nonobstante vicina aula ; cujus ideo teneram ætatem Petrus excoluerat pietatis exercitiis. Dimiserat visitatoris officium anno 1513. Verum cum tanto viro Teutoniæ provincia indigeret, rursus illud onus, anno 1527, suscipere coactus est a patribus ordinis ; quo munere laudabiliter aliquandiu perfunctus, illud tandem excussit ob ætatem provectam. Tandem post multos pro ordine labores exantlato, pie animam efflavit, anno 1538, 6 augusti, non autem 2, ut refert Petrus du Wal. *Chronicon Gandavense*.